
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/
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Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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6 = ( 3 - 4 )(5)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1909

 84,557,248.00  229,865,806.91  314,423,054.91  203,459,771.63  203,459,771.63SERVICIOS PERSONALES  110,963,283.28

 78,782,248.00  66,551,062.32  145,333,310.32  36,801,028.06  36,801,028.06REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  108,532,282.26

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,750,000.00  95,857,022.49  97,607,022.49  96,843,685.32  96,843,685.32REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  763,337.17

 0.00   2,460,792.98  2,460,792.98  2,459,718.90  2,459,718.90SEGURIDAD SOCIAL  1,074.08

 1,550,000.00  33,790,052.03  35,340,052.03  34,396,510.61  34,396,510.61OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  943,541.42

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 2,475,000.00  31,206,877.09  33,681,877.09  32,958,828.74  32,958,828.74PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  723,048.35

 65,685,087.00  2,919,880.91  68,604,967.91  39,441,321.90  37,175,251.22MATERIALES Y SUMINISTROS  29,163,646.01

 12,550,000.00  777,780.41  13,327,780.41  7,608,590.78  5,850,904.44MATERIALES  5,719,189.63

 5,235,000.00  858,408.27  6,093,408.27  3,769,958.18  3,636,571.63ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,323,450.09

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 494,864.00  22,116.09  516,980.09  290,243.98  224,714.62MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  226,736.11

 1,575,000.00 -87,418.43  1,487,581.57  594,535.29  436,343.31PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  893,046.28

 42,245,223.00  1,547,031.59  43,792,254.59  25,871,181.94  25,871,181.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  17,921,072.65

 1,870,000.00 -518,469.00  1,351,531.00  151,770.80  150,370.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,199,760.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 1,715,000.00  320,431.98  2,035,431.98  1,155,040.93  1,005,164.48HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  880,391.05

 119,034,801.00 -2,504,519.76  116,530,281.24  67,632,420.88  57,177,995.88SERVICIOS GENERALES  48,897,860.36

 24,628,804.00 -3,522,131.44  21,106,672.56  13,734,680.38  11,958,045.20SERVICIOS BÁSICOS  7,371,992.18

 24,880,537.00  2,075,129.97  26,955,666.97  17,668,173.81  13,603,494.46SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  9,287,493.16

 21,353,133.00 -1,641,742.12  19,711,390.88  10,468,021.23  10,311,512.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  9,243,369.65

 6,856,500.00 -2,405,832.55  4,450,667.45  815,037.19  767,013.19SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,635,630.26

 18,995,000.00  7,477,455.42  26,472,455.42  19,802,113.50  15,787,719.54SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  6,670,341.92
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 4,267,500.00 -392,060.00  3,875,440.00  1,979,772.00  1,753,572.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,895,668.00

 16,275,827.00 -3,623,858.63  12,651,968.37  2,813,518.41  2,652,629.70SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  9,838,449.96

 1,485,000.00 -632,534.26  852,465.74  109,325.69  102,230.57SERVICIOS OFICIALES  743,140.05

 292,500.00  161,053.85  453,553.85  241,778.67  241,778.67OTROS SERVICIOS GENERALES  211,775.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   981,972.20  981,972.20  920,594.12  920,594.12BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  61,378.08

 0.00   388,500.00  388,500.00  378,749.28  378,749.28MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  9,750.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   10,000.00  10,000.00  6,786.00  6,786.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  3,214.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   403,472.20  403,472.20  355,875.96  355,875.96MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  47,596.24

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   180,000.00  180,000.00  179,182.88  179,182.88ACTIVOS INTANGIBLES  817.12

Página 2 de 4



FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1909

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  269,277,136.00

 231,263,140.26

 500,540,276.26

 311,454,108.53

 298,733,612.85

 189,086,167.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JUAN JOSÉ RÍOS ESTAVILLO LCPF. CRISTIÁN ALBERTO ACOSTA PADILLA CP. MARÍA CLARISA ACOSTA LOPEZ

FISCAL GENERAL OFICIAL MAYOR CONTADOR
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